
UMOWA LICENCYJNA OPROGRAMOWANIA IPOS

Umowa licencyjna oprogramowania 
iPOS 
1. Postanowienia ogólne 

Niniejsze oprogramowanie terminalowe iPOS („Oprogramowanie”) służy do obsługi 
sprzedaży przy użyciu urządzeń cyfrowych dostarczonych przez firmę iPOS SA.  

Z zastrzeżeniem warunków niniejszej Umowy licencyjnej, Licencjodawca udziela 
Użytkownikowi licencji na Oprogramowanie oraz dokumentację Oprogramowania, 

niezależnie od formy jej wyrażenia (dysk czy ROM, etc.) ani od ich typu. Na podstawie 

Umowy licencyjnej Licencjodawca nie sprzedaje Użytkownikowi Oprogramowania ani 
jego dokumentacji.  

Ponadto wszelkie uprawnienia Użytkownika niewynikające z niniejszej Umowy licen-
cyjnej należą do Licencjodawcy lub podmiotów trzecich, wskazanych przez Licencjo-

dawcę. Prawa udzielone na mocy niniejszej Umowy licencyjnej ograniczają się do 

praw własności intelektualnej Oprogramowana, natomiast nie obejmują innych praw 
patentowych ani innych praw własności intelektualnej. Użytkownik jest posiadaczem 

nośników, na których zapisane jest Oprogramowanie. Prawo własności Opro-
gramowania należy do Licencjodawcy lub osoby trzeciej. Wszelkie aktualizacje opro-

gramowania wprowadzane przez Licencjodawcę, które zastępują lub uzupełniają ory-

ginalne Oprogramowanie, podlegają warunkom niniejszej Umowy licencyjnej, chyba 
że do aktualizacji dołączona jest odrębna umowa, a w takim przypadku zastosowanie 

mają jej postanowienia. 

2. Licencja 

Z zastrzeżeniem warunków niniejszej Umowy licencyjnej, Licencjodawca udziela 
Użytkownikowi ograniczonej, niewyłącznej licencji na zainstalowanie i wykorzysty-

wanie Oprogramowania i do korzystania z dokumentacji Oprogramowania. Użytkown-

ik może korzystać z Oprogramowania wyłącznie na komputerach, których jest właści-
cielem, bądź które dzierżawi lub wynajmuje albo posiada w inny sposób, z wyjątkiem 

sposobów określonych w art. 4 (Ograniczenia licencji) niniejszej Umowy. Licencjodaw-
ca nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przez Użytkownika 

w wyniku udostępnienia przez niego Oprogramowania w sieci, gdzie może być wyko-

rzystane przez wielu nieuprawnionych użytkowników. 

3. Aktualizacje Oprogramowania 

W przypadku dostępności aktualizacji Oprogramowania Licencjodawca będzie 
udostępniać Użytkownikom Oprogramowanie w wersji zaktualizowanej. Licencjodaw-

ca ma prawo dodania nowych funkcji lub usunięcia funkcji udostępnionych 
w  poprzedniej wersji w wyniku aktualizacji, przy czym Licencjodawca nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody wyrządzone takim usunięciem powstałe 

29 SIERPNIA 2018  1



UMOWA LICENCYJNA OPROGRAMOWANIA IPOS

w wyniku zaniedbania ze strony Użytkownika. Warunek ten ma zastosowanie z chwilą 

bezpośredniego lub pośredniego udostępnienia Użytkownikom obsługi serwisowej 
w  zakresie Oprogramowania i sprzętu, w związku z czym uznaje się, że Użytkownik 

wyraził zgodę na wspomniany wyżej warunek. Jeżeli do usunięcia błędów, 

udoskonalenia funkcji lub modyfikacji kodu programu konieczne jest dokonanie aktu-
alizacji, uznaje się, że użytkownik wyraził zgodę na automatyczne żądanie aktualizacji, 

pobranie ich i implementowanie bez konieczności powiadamiania Użytkownika o tym 
fakcie. 

4. Ograniczenia licencji 

Użytkownik nie może w dowolny sposób dokonywać modyfikacji, tłumaczenia, deza-

semblacji, dekompilacji ani odtwarzania części ani całości Oprogramowania 

(z wyjątkiem przypadków, gdy jest to wyraźnie dozwolone na mocy obowiązującego 
prawa). Użytkownik nie może korzystać z Oprogramowania w urządzeniach wykorzys-

tujących energię jądrową, urządzeniach kontroli ruchu lotniczego, obsługi systemu 
łączności, kontroli publicznych środków transportu, w aparaturze podtrzymującej życie 

ani w innych urządzeniach, które, w przypadku niezadziałania w nich Oprogramowa-

nia, mogą spowodować śmierć, obrażenia lub poważne szkody fizyczne bądź poważne 
szkody dla środowiska. Wszelkie próby wykorzystania Oprogramowania w sposób 

opisany powyżej będą uznane za naruszenie praw Licencjodawcy. 

5. Przeniesienie 

Użytkownik nie może wydzierżawić, wynająć ani użyć ponownie Oprogramowania.  

6. Rozwiązanie Umowy licencyjnej 

Niniejsza Umowa licencyjna obowiązuje od dnia uruchomienia Oprogramowania 
przez Użytkownika do chwili jej rozwiązania. W przypadku niedotrzymania warunków 

niniejszej Umowy licencyjnej przez Użytkownika, Użytkownik traci prawa wynikające 

z niniejszej Umowy licencyjnej, co oznacza, że z tą chwilą Użytkownik powinien za-
przestać korzystania z całości Oprogramowania i zniszczyć wszelkie jego posiadane 

kopie, w tym kopie zapasowe. 

7. Wyłączenie i ograniczenie odpowiedzialności 

Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, Licencjodawca nie 
daje żadnej gwarancji w zakresie dokładności ani stabilności Oprogramowania. Li-

cencjodawca nie ponosi odpowiedzialności za żadne ewentualne straty spowodowanie 

korzystaniem z Oprogramowania bądź zaburzeniami w jego funkcjonowaniu ani 
wszelkimi innymi związanymi z tym naruszeniami bezpieczeństwa. Wyłączenie to nie 

ma jednak zastosowania w przypadku strat spowodowanych umyślnym lub rażącym 
działaniem lub zaniechaniem Licencjodawcy.  

Korzystanie z Oprogramowania odbywa się na własną odpowiedzialność Użytkownika 

zaś Licencjodawca nie ponosi odpowiedzialności za działanie, dokładność, efekty dzi-
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ałania i jakość Oprogramowania, przydatność do określonego celu, i nienaruszanie 

praw osób trzecich. 

Licencjodawca nie ponosi odpowiedzialności za błędy Oprogramowania, jednakże Li-

cencjodawca będzie dokonywać aktualizacji Oprogramowania zgodnie z harmono-

gramami modyfikacji produkowanych przez siebie programów. Licencjodawca dołoży 
starań aby wszystkie błędy Oprogramowania były naprawione w aktualizacjach.  

Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa lub w sytuacji gdy 
dany system prawa zakazuje ograniczania lub włączania odpowiedzialności, w żadnym 

wypadku Licencjodawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za uszkodzenia ciała 

ani za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie, szczególne, uboczne czy wtórne, 
w  tym, między innymi, utratę zysku, danych, przerwy w działalności ani inne szkody 

handlowe, niezależnie od tego czy powstały w wyniku korzystania z Oprogramowania, 
czy błędów w trakcie korzystania i niezależnie od pierwotnej ich przyczyny. 

Postanowienie powyższe znajduje zastosowanie niezależnie od reżimu w zakresie lub 

zasady odpowiedzialności (umownej, deliktowej lub innej) a także w przypadku, gdy 
Licencjodawca został poinformowany z wyprzedzeniem o możliwości zaistnienia ta-

kich szkód.  

Prawem właściwym dla wykładni niniejszej Umowy licencyjnym jest prawo polskie 

z  wyłączeniem norm prawa kolizyjnego. Strony niniejszym wyraźnie wyłączają zas-

tosowanie Konwencji Narodów Zjednoczonych o międzynarodowej sprzedaży to-
warów. Jeżeli jakiekolwiek postanowienie lub jego część zostaną uznane za niewykon-

alne, pozostałe postanowienia niniejszej Umowy pozostają wiążące w sposób ciągły 
i pełny.  

8. Niepodzielność Umowy i wiążąca wersja językowa 

Niniejsza Umowa licencyjna stanowi całość porozumienia pomiędzy stronami, którym 

Licencjodawca udziela licencji, i uchyla wszelkie umowy zawarte wcześniej lub 

równocześnie z niniejszą Umową licencyjną. Wszelkie zmiany i modyfikacje niniejszej 
Umowy licencyjnej wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. Wszelkie 

tłumaczenia niniejszej Umowy licencyjnej wykonywane są w celu spełnienia lokalnych 
wymogów i w przypadku różnic pomiędzy wersją angielską a wersją sporządzoną 

w innym języku, moc rozstrzygającą mieć będzie wersja polska. 

9. Prawo autorskie 

Licencjodawca posiada wszelkie majątkowe prawa autorskie do Oprogramowania 

i jego kopii.  

10.Prawa osób trzecich  

W przypadku gdy część Oprogramowania wykorzystuje lub zawiera oprogramowanie 
udostępnione przez osoby trzecie i inne materiały objęte prawem autorskim 

Użytkownik zobowiązany jest stosować warunki takich licencji w zakresie takich ele-
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mentów, w sytuacji gdy korzystanie z nich podlega odpowiednim postanowieniom li-

cencyjnym ustanawianym przez osoby trzecie. 

Przed rozpoczęciem korzystania z oprogramowania terminalowego iPOS, Użytkownik 

potwierdza, iż przeczytał, zapoznał się z Umową licencyjną użytkownika końcowego 

oprogramowania terminalowego iPOS („Umową licencyjną”).  

Korzystając z Oprogramowania, Użytkownik zobowiązuje się do przestrzegania 

postanowień Umowy licencyjnej.  

W przypadku gdy Użytkownik nie wyraża zgody na przestrzeganie postanowień 

Umowy licencyjnej, nie może on korzystać z Oprogramowania.  

Wyrażenie zgody na postanowienia Umowy licencyjnej odbywa się poprzez kliknięcie 
przez Użytkownika pola wyboru oznaczonego treścią „Akceptuję umowę licencyjną 

oprogramowania iPOS”. 
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